prime nō rumpit. B. Alpia.

§ Bine tabule pferant
diuersis teporibus fa-
cte: vne priº: alie postea: vtre-
qz tū. vij. testium signis signa-
te et aperte posteriores vacue
inuēte sint. i. nichil scriptū ha-
bētes oino: supiº testm nō est
ruptū: q: sequēs nullum est.

Testamentū ruptū posthu-
mi agnatione eo decedente vt
uo testatore recoualescit de tu-
re pretorio. idē si filius tam na-
tus pteritus vno testatore
decedat. vel impedimentū ca-
pitis diminutionis tpe morte
cessauerit. Bar. Idem.

Posthumus pteritus
vno testatore natº de-
cessit: h iuris scrupulositate ni-
miāqz subtilitate testamentuz
ruptū videatº: attamē si signa-
tum fuerit testamentū: bonorū
possessionē hz tabulas accipe-
re heres scriptus pōt: remqz
obtinebit: vt impator noster
et diuus adrianus rescripserūt
Jdcirco legatarij et fideicom-
missarij habebunt ea que sibi
relicta sunt securi. Idez et cir-
ca iniustum et irritum testa-
mentum erit dicendum: si bo-

posthumus
videatur. vt
§. eo. l. iij. §. ex his
Accursius.

p Signatum.
ad quod. C. de se-
cun. tab. l. ij. §. b.

q Remqz. als
hereditateq. als
remqz. sed contra
C. de posthumis
hereditibus insti-
tuendis. l. ij. So-
lu. ibi post morte
defuncti decessit:
hic in vita. vel alr
vt ibi dixi. Item
§ insti. de exhere.
libe. in pun. So-
lu. ibi in nato tem-

porē testamenti. hic post. item contra. §. eo. qui vxoem
Solu. vt ibi. Accursius.

r Obtinebit. iure pretorio non civili.

f Relicta sunt. contra. §. de lega. ij. si quis testamen-
to. Solu. ibi de rigore: hic de equitate. vel illud in fi-
liis ab intestato venientibus. argu. §. de lega. ij. l. cel-
sus. §. fina. hic in extraneo veniente ab intestato: quia
in codicillis fuerat hereditas relicta per fideicommis-
sum: vel veniente ex testamento per secun. tab. fm §. 3o.
et hugo. et facit. §. titu. l. i. si a primo. et l. si posthumus.
ij. respon. et §. de codicil. l. conficiuntur. §. si quis post. in
fi. §. et §. de fideicom. liber. l. si pater duos. et §. ad trebel.
l. cum heres instituta.

t Cuiuslum. id est nullum. qd est filio pterito: vt est
exemplum. §. eo. filio.

v Irritum. per capitis diminutionem testatoris. qui
postea fit sui iuris: vt insti. qui. mo. testa. infir. §. nō tamē.
et qd subijcit si bo. pos. f. contratabu.

Q Data. i. delata fuit ei. f. filio preterito non tamen eam soluit sed renuit qui etc. et per hoc refert se tantum ad iniustum non ad irritum hic ver. si bonorum etc. per 230. alij referunt ad vtrumque et dicunt si bono. possit. per tab. fuerit delata sub. et accepta ei. f. heredi scripto qui re etc. sub. maxime erat enim forte alius filius institutus et alter preteritus. vt. 2. s. n. i. l. si. sed preterit non vult: et per hoc dic auferre ab etneis: vel etiam a fratre p parte.

b C fideicommittere. scz se.

c Libertates. scz directe et institutio trahit ad fideicom. vt. i. de testa. mili. l. querebas. et facti instit. quib. mo. testa. in fir. sed si quis. et ad trebel. l. si quis puore. et de here di. instit. l. si quis nota. s. de his qui no. infra. l. furti. s. i.

Q Posthumus. is solus. vt instit. de here. ab testa. s. ita demum. et de contratab. l. illud. s. i. et instit. de heredi. qua. et disse. s. su.

e C Uiuo. demum. secus si postea. vt s. eo. l. si quis filio i. r. nisi apud hostes filius decesserit. vt. d. l. si quis filio. s. sed et si p. et s. n. i. l. si quis posthumus. s. diuersis. et C. de inoffi. testa. l. si quis filius. et per hoc differt hic nepos ab ascendentibus: puta patribus defunctorum.

norum possit. data fuerit et quare ab intestato auferre possit.

Testamentum primum confirmatum per secundum valet iure codicillorum. h. d. Bar.

Si paganus qui habebat iam factum testamentum aliud fecisset: et in eo comprehendisset fidei hereditas committere vt priores tabule valerent: omnimodo primum testamentum ruptum est: quo rupto potest queri an vice codicillorum id valere deberet: cum et hec verba sint fideicommissi: et sine dubio vniuersa que illic scripta sunt: in causa fideicommissi erunt: non solum legata et fideicommissa: sed et libertates et hereditas institutio.

Filius sublato de medio nepos tenet locum sui et testamentum ruptum si non reperit institutum vel exheredat. h. d. Bar. C alius

Posthumorum loco sunt et hi qui in sui heredis loco succedendo: quasi agnascendo sunt parentibus sui heredes: vt ecce si filius et ex eo nepotem neptemve in potestate habeat: quod filius gradu precedit: is solus iura sui heredis habet: quibus nepos quoque et neptis ex eo in eadem parte sint. Si si filius meus me viuus mortuus: aut qualibet alia ratione exeat de parte mea: incipit nepos neptisve in eius loco succedere: et eo modo iura suorum heredum

provisum est. secundo capite: quod de vtroque viuo tempore testamenti dicit: vt. s. n. i. l. gallus. s. nunc de lege. in si. s. et s. quid si is qui filius. in si. s. nec ob. s. ille casus. vbi dicit posteriori capite. s. l. vel. non permittit institui: quod verum est expresse sed tacite sic. vel aliter vt ibi plene not.

quasi agnatione nascuntur. ne ergo eo modo rumpatur michi testamentum: sicut ipsum filium vel heredem instituere vel exheredare noiatum deo: ne non iure facta testamentum: ita et nepotem neptemve ex eo necesse est michi vel heredem instituere: vel exheredare: ne forte me viuo filio mortuo succedendo in locum eius nepos neptisve quasi agnatione rumpant testamentum: idque lege vel lege postumum est.

Legis duobus modis. primo si exheredat masculum et natus est masculus non rumpit testamentum. Idem si exheredat feminam et nata est femina. et sic diuersimode intelligitur. secundo modo legitur quod testator exheredat per hec verba: si filius masculus natus nata ve sit: tunc illud ve accipit per et vtriusque natus testamentum rumpit. Bar. Paulus.

Si ita facta sit exheredatio: si filius natus: nata ve sit exheres esto: vtriusque natus non rumpit testamentum.

Statim cum posthumus natus etiam patre viuo apud hostes testamentum rumpit nec recoualescit filio interim decedente. h. d. Bar. Tabolenus.

Qui uxorem pignorat habebat: in hostium partem peruenit. quod an nato filio quomodo tempore testamentum in ciuitate factum

ipsum autem. sed vtroque nato rumpit. vt arg. s. tit. l. i. et l. comodissime. vel dicit etiam vtroque simul nato non rumpit. ar. s. n. i. l. si ita scriptum sit. 230. et i. i. l. ita: et s. et s. quod fal. tu. auc. l. i. s. i. et facit. s. de testa. tu. l. si quis ita. s. i.

Qui uxorem peruenit. condito testamento quo venter preterit.

Quo. i. aliquid tempore post captiuitatem patris viuo vel mortuo patre: duo enim querit an testamentum rumpit per natiuitatem filij. et an eo premortuo recoualescat. et ad prima videt non rumpi. nam est ruptum per captiuitatem: vt. s. e. l. si quis filio. s. ar. tit. s. plus rumpi non potest. vt. s. e. l. na et si. s. i. l. si. s. dicit.

item contra in eadem. l. s. in omnibus. sed exponere vt ibi. et facit instit. de exhere. libe. s. posthumorum. et C. de li. preteri. l. i. et s. de testa. tute. l. si hereditas. s. i. Si ita. si filius. s. nonne hec exheredatio sub conditione est facta. ergo nulla: vt s. n. i. l. i. s. i. r. n. conditio hec cum tacite intelligatur inesse: etiam appositam pro non scripta habet: et ideo pura videtur exheredatio: vt. i. de condit. et demon. l. aliquid. et quando dies lega. ce. l. si natus. s. i. et de heredi. instit. l. iam dubitari. 230.

Natus. secundo si dixerit si filius michi nascetur ex heres esto. quando filia nata rumpit testamentum: quia inuenit se preteritam non exheredatam. vt. i. de vetre in poss. mit. l. i. s. quare et si ita.

Utriusque natus. diuisim potest intelligi. i. vno filio nato non rumpitur testamentum: vel filia nata non rumpit testamentum. sic ponitur. C. de bo. que libe. l. fina. s.

si filij qui patres et post mortem filij sui succedunt in locum nepotum: et irritant filij testamentum. vt. s. de inoffi. testa. l. pater filium. non agnascendo sed per contra tabu. vbi not. s. illud forte speciale est in patre: quod eundem gradum obtinet ad filium quem nepos ad eundem filium: scz primum. non ita in auo quod in patre: sed erit idem quod hic et in nepote vt non rumpatur non erat necesse cum instituit vel exheredari eum alius eum prederet. vt ar. s. eo. l. si quis filio. i. r. n. s. f.

Alia ratione. vt per deputationem. vt. s. n. i. l. gallus. s. et quid si tamquam. vel per maximam capitis diminutionem vel etiam numeram. vt per emancipationem. vt. d. s. dicit.

quia fictione. l. cornel. valebit. vt. J. de vul. substi. l. lex cor
nelia. 7 sic pot rüpi. Sedo dicit nō resutur post mortē filij
cui est cōtra. s. eo. posthumus. Sol. ubi iure p̄torio p̄mitti
tur: hic auii vetatur. vel hic p̄pter. l. cornel. q̄ fingit eum
mortuū p̄ima hora captiuitatis: 7 sic iste est ver^o posthu
mus: vt pote post

mortē fictā natus
sicq̄ ruptū nō re
surtur. vt. C. de
posthu. here. l. ij.
7. ij. alij subaudi
unt eo tpe quo 7c.

Quam in scdo.
vuit. marie
subaudi. nā idē si
posthumū. vel dic
iō dicit: q̄ sec^o si tā
mortu^o: sicut si nō
capacē. vt. J. d. hys
qui. vt indig. l. cū
quidam. 7. 30.

Potuerit. h^o
expōe vt. s. eo. l. i.
7. 30. J. d. exigit et
hoc vt tale fuerit
scdōz testm̄ q̄ here
ditas potuerit a
diri de iure auii.
si em̄ nō de iure a
uili: 7 de iure p̄to
rio potuerit: nō tñ
rūpetur superius
vt. s. n. i. l. si filius
q̄ in p̄tate. 7. J. eo.
l. filio. 7. 30. 7. fa.
J. de adum. l. e. l. 7
si. 7. in sti. qui. mo.
testa. in sti. 7. i.

Si vera. i. si
verū est q̄ ea con
ditione innuitur.
d. **Q**uod si ad p̄
sens. et facit. s. si
cer. peta. l. c. 3. ad
p̄sens. 7. l. seq. 7. J.
de p̄bo. obli. l. con
ditio. 7. in sti. 7. ver
bo. obli. 7. cōditio
nes. 7. J. de condi.
in sti. l. institutio. 7.
fi. sed videt huc
7. contra. J. de here.
in sti. l. si meua. 7.
refert conditio de
p̄senti vel p̄terito sit falsa: vt hic. an nugatoria: vt ibi.
7. c. p̄tra. J. de lega. ij. l. si ita q̄s in testō. sed illud est p̄pter
largā 7 amplā significatiōē illius 7. b. pot. 7. c. J. de cō
ditio. 7. demō. l. cū ita legatū. 7. si. sed illa est de futuro: 7
implicet quoddā p̄sens q̄s est falsum. 7. ita impossibile:
et in illa refert ponat si cōditionaliter: aut causatiue. vt
J. de cōdi. 7. demō. l. demōstratio falsa. 7. atē si fundū. at h̄
intelligendū est etiā de ea q̄ h̄a est cōditio de p̄senti vel
p̄terito: nō de ea que implicet in cōditioe vel in parte cō
ditionis. 7. 30.

rumpatur: 7 si filius ante mo
riatur q̄s pater: quero an scri
pti heredes hereditatē habi
turi sint: Rñdi nō puto dubiū
esse q̄n p̄ legē corneliā que de
cōfirmādis eoz testamētis q̄
in hostiū p̄tate decessissent la
ta est: nato filio cōtinuo et^o te
stamētum qui in hostiū p̄tate
sit rumpatur: sequitur ergo vt
ex eo testamēto hereditas ad
neminem perueniat.

Per scdōz testamētū in quo
heres est institut^o pure vel sub
conditione primū rūpitur: nisi
cōditio sit talis p̄ qua scdm̄ te
stamētū statim reddat nullū
h. d. Barto. **P**ōpōntus.

Quam in scdo testō here
ditas eum q̄ vuit^o institui
mus: siue pure siue sub p̄ditio
ne: si tñ cōditio existere potue
rit: 7 nō extiterit: superius te
stamētū erit ruptū. **M**ultū
aut̄ iterest qualis cōditio posi
ta fuerit. nā aut in p̄teritū cō
cepta ponit: aut in p̄sens: aut i
futurū. In p̄teritū p̄cepta pon
itur: veluti si ticius p̄sul fuit:
que cōditio si vera est. i. si tici
us p̄sul fuerit: ita est institut^o he
res: vt superius testm̄ rūpat:
tūc ei ex hoc heres esset. si nō
ticius cōsul nō fuit: super^o te
stamētum nō est ruptū. **Q**uod si
ad p̄sens^o t̄ps cōditio ascripta
est herede instituto: veluti si ti
cius consul est: eundē exitū h̄y
vt si sit^o possit heres esse: 7 vt

e **S**i sit. ticius consul.

Nō sit. ergo p̄us rūpit^o s̄m 7o. 7 est argu. J. de cōdi.
in sti. l. si. 7. de cōdi. 7. demō. l. obtinuit. 7. in sti. de here. in sti.
7. si impossibilis. et adde hic quod ibi nō. vel dic primum
non rumpi. argu. J. de hys qui. vt indig. l. cum quidam.
et. s. ca. l. 7. i. et. ij.

superius testm̄ rumpat. si non
sit: nec possit heres esse: nec su
perius testm̄ rumpatur. In fu
turū nō collate conditiones si
possibiles sint 7 existere p̄nt: li
cet nō extiterint: efficiūt vt su
perius testm̄ rumpatur: etiā si
nō extiterit. si nō impossibiles
sunt: veluti si ticius digito ce
lū tetigerit heres esto: placet
pinde esse quasi cōditio ascri
pta testamento nō sit: que est
impossibilis.

Filio p̄terito relicta in te
stamēto nō debent: nisi filius
sui omiserit. Bar. **P**apl.

Filio p̄terito qui fuit
in patris p̄tate neq̄s le
bertates cōpetunt neq̄s lega
ta prestant: si p̄terit^o a fratri
bus^o partē hereditatis auoca
uit. q̄ si bōis se p̄ris abstinuit:
7 subtilitas iuris refragari vi
deat: atrū voluntas testatoris
ex bono 7 equo tuebitur.

Si extraneus institutus in
cipiat esse suus: institutio non
viciatur. h. d. Bar. **S**euola.

Si quis heres institutus
est: 7 a testatore arroge
tur: potest dici factis ei factum:
q̄ et anteq̄ adoptet institutio
vt in extraneo locū habebit.

Causa testati non trahit ad
se causam intestati: si testator
prohibuit. secus si non prohi
buit. h. d. Bar. **I**dem.

Si ego et ticius instituti
sum^o: 7 a nobis^o posthu

l. fina. 7. J. de exceptio. rei iudi. l. ij. 7. s. eo. l. posthumus.
7. em contra. C. de posthu. here. l. ij. sed ibi in posthumo:
hic in tam nato.

Si quis heres habebit. vt. s. titu. i. l. filio. 7. s. fina. se
cus in exheredato. vt. J. de contratabu. l. non puta
uit. 7. si quis emancipatum.

Si ego et ticius, a nobis. tantum hoc expresso: vel
intra gradum facta exheredatio. alioquin ab om
nibus videtur exheredatus. vt. s. nu. i. l. ij. 7. ij. Accur
sius florentinus legum doctor.

7. 30.

Filio ablati
ui absoluti.

Fratrib^o. in
stituit. 7. dic q̄ nec
instituti fratres
nec hic filius pre
stant: cum ex toto
sit nullum. vt. J. e.
l. si ego 7. tici^o. 7. c.
qd̄ si scripti erant
einei a q̄bus par
tē suā frater auo
cauit: 7. Rñ. q̄ nec
adhuc p̄stāt extra
nei. p̄pter dictam
rōnē: 7. sit arg. cō
tra. s. eo. l. posthu
mus. 7. idē. 7. ho
die hic sec^o. vt. C.
de libe. p̄te. aut.
ex causa.

Tuebit. vel
deponēs vel passi
uum. 7. nō. q̄ licet
hoc testm̄ dicatur
nullū in quo filius
p̄teritus est. vt in
sti. 7. ex here. libe.
in p̄n. 7. s. n. i. l. si
filius. 7. si est intel
ligendū si ipse ve
lit dicere nullum:
nō si semp̄ taceat.
sic. C. de inoffi. te
sta. l. scim^o. in p̄n.
7. b. dicit ip̄o iure
in esse repletiōē.
7. c. sic. J. de lega. i.
l. si fundū. 7. q̄ fun
dum. vel de rigo
re est nullum. sed
hic de equitate di
cit. et nō. J. de leg.
p̄c. l. is qui. circa
pun. 7. l. si duo. q̄
huic concordant.
7. c. item facit. s. ut. i.

7. 30.

In cuius. s. instituti. sed imo videtur no vocari. vt C. de impube. r. ali. substi. l. pe. contra. solu. vt ibi.

Substitutus vocat. qz potior est me coherede. prefertur em substitutus iuncto: sed aks quadoqz hz plus conuinctus q substitutus. vt. f. de suis r legi. l. si ex pluri

bus: sed lz vocef hic substitur: no tn est heres: quia eius gradus rumpitur: nec tn patitur habere coherede: sic et als in vxore vt in aut. qui. mo. naru. effi. sui. f. si quis autē defunctus. colla. vi. et. f. ad terul. l. equissi. mum. f. i. et. l. i. y. s. obijci. Itē f. hoc saluregula tradita. f. de diuer. pre. l. de accessioibus. sicut et i turbone. vt. s. qui. po. i. pig. ha. l. claudr. a. 30.

Ruptus est. est em hoc ideo qz inuenit exheredatue a persona tm et ita no tenet exheredatio. vt. s. ti. tu. l. i. i. y. s. q. 3. no. q. no pot rumpi

Testm p parte rumpi no pot.

pro parte vt hic. r. f. de fideicō. lib. l. pater si duos. idē per natū pteritum. vt. s. ti. l. i. f. aliud in testō iofficiofo. vt. s. de iof. testa. l. circa.

Puto. qz no inuenit persona a qua sit exheredatus posthumus. Azo.

Adire poterit. vt teneat sua aditio sic vt nec possit retractari. hug.

Omittere. i. repudiare. Azo.

Utius. mēte captus. alio

quin secus. qd dic vt no. C. de testa. l. nostrā. r. facit. f. de secun. tab. l. i. f. si lūsi. r. seq. r. f. semel. r. f. i. i. l. i. in pun.

De his que in testō delent r. Quia per delentionē satisfatur testamentū. ideo de hoc dicit.

Ue in testamēto legi possunt. post delectionē f. si no possunt legi tunc distinguit an ante cōsummatū vt tunc no valeat. si post. sic. vt f. ea. l. f. f. legi. r. f. sed cōsulto.

mus exheredatus sit: a substitutis nostris no sit exheredatus: ticio defuncto nec ego qdem adire poterō: iā em ppter instituti psonā a quo posthumus exheredat^r est: in cuius locū substitutus^r vocat: a quo posthum^r exheredat^r non est: ruptū^r est testm. Sed si ego r ticius inuicem substituti sum^r qzuis in partē substitutōis exheredat^r no sit: mortuo vel repudiante ticio me posse adire puto^r: r ex asse heredem esse. In prima tñ specie r si viuaticus: neqz ego sine illo: neqz ipse sine me adire poterit: qz icertū ē an adhuc altero omitente rumpatur testamentuz: traqz simul adire possumus.

Testm incisum a testatore no sane mentis: non rumpitur hoc dicit Bar. Idem.

Utius tici^r integra mēte r valitudine testm fecit vt opz: postea cū in valitudine aduersam incidisset: mentecaptus^r easdē tabulas incidit. quero an hīdes hīs tabulis instituti adire possint hīderatē. Rūdi fm ea que pponent^r no ideo mīn^r adire posse.

De his que in testō delent inducunt r inscribunt. Tit. iij.

Primo ponit vnū dicitū. scilicet cūdo ex ponit quodlibet p buz illius dicit p multas pnculas. secunda ibi. legi autem. secunda subdividitur in multas pnculas. Bar. Ulpianus.

summatus factū sit. si postea per exceptionē. vt. f. videt di cere. f. sed cōsulto. r. f. de lega. l. l. si ita scriptum. r. f. eo. l. iij. r de secun. tabu. l. f. f. testamento.

Id ho. redit ad primū. r dic p mch. lo. f. est qd inducir sed scriptura inducta valet: vt modo in pun. r. f. ibi:

Ue in testamento legi possunt: ea icōsulto de leta r inducta nichilomin^r valent

consulto no valēt. Id ho^r qd no iussu domini scriptū inductū deletū ve est: p nichilo est.

Legi aut sic accipiendū est no intelligi: f. oculis pspici q scripta sunt. Leterū si extrinsec^m intelligunt: no videbunt legi posse. Sufficit aut si legibilia sunt incōsulto deleta: siue ab ipso: siue ab alio. Sz volentibus indueta accipiendū est r si perducta sint. Ad igit incaute factū est: p no facto est si legi potuit.

Hic format vnā questione circa premissa. Bar.

Et ideo r si nouissime (vt sollet) testō fuerit a scriptum: lterras/inductiones/ sup inductiones ipse feci: no videbit referri ad ea que incōsulto contigerunt. p inde r si incōsulto sup scriptū indurisse se manebūt: r si ademerit^r no erūt adēpta.

Hic format aliam questionem circa premissa. Bar.

Sed si legi no possūt que incōsulto deleta sunt: dicendū est no deberi: f. hoc ita demū si ante p summationē testamēti factum est.

Hic facit vnā questione circa id qd prime dixerat. Bar.

r est plana. vel dic cōsulte. f. tunc no erūt adēpta. f. alia que p aliū incōsulte deleta erāt: vel dic ademit. i. scripsit se ademisse: que erant deleta no vident adēpta. i. alia que per aliū incōsulte deleta erant.

Sed si legi ad pncipiū bene accōmodat. r factū est. i. cōtingit delentio: als cōtra. vt. f. s. pri. et hoc est ideo: qz psumimus q si ea prestari voluisset ue rum ea reliquisset r refecisset sic vt bene possent legi. cuz igit no fecerit videt penitusse r voluntatem mutasse. r

qd igit incaute. r facit. f. de adumē. leg. l. nichil. r. C. de testa. l. si vnus. r qd ibi no. r. C. b. trāfac. l. penul.

Non intelligi. scz tantum. hug. m. Si extrinsecus. alicui^r ingenio vel subtilitate sua: no ex ipsa litera nec ex vti^r littere: sed ex his forte que pcedūt in testō vel que sequunt. Azo.

Sufficit. redit ad pmi casuz.

Ab ipso. f. testatore sicut deleta inconlulte.

Sed volentibus. scz testatoribus: r dic siue propte inducta siue in totū pducta volentibus testatoribus: r tunc dic valet. sed aks est no lentib^r: r tunc dic no valent.

Ipse. scz ego testator.

Non videbit. sic. f. de tranfac. l. cū aquiliana r de p rāhen. emp. l. in lege fundi.

Supscripsit. id est testator: incōsulte volens forte expiri penū sci p sūt se fecisse incūctōes que ab alio icōsulte facte erāt certe manēt relicta. f. valida. Acc.

Et si ademerit. scz inconlulte.

est sic ad istum. §. de testa. tu. l. si quis. §. si quis. c. 7. §. de testa. l. heredes. §. i. hug.
a Sed consulto. post consummatione testamenti vt habeat locū qđ de exceptione dicit. vt. l. de lega. l. si ita scriptum. et vt differat a precedenti.

b Exceptio. cōtra. l. c. l. penul. §. sed nonnullos. fol. vrb.

c Possunt. hic post consummatione. nec secus si ante. vt. §. priori.

d Non possunt. particularis deletio non nocet: qm̄ nec vniuersalis.

e Non exet. qz pditū est post mortē vel ante mortē et hoc de iure ciuili: §. quātū ad bonoz possessionem petendaz necesse est post mortē extare tabulas. vt. l. si ita. test. nul. ex. l. i. et de secun. tabu. l. i. §. semel. et §. si linū. et si tab. test. nulle extant. l. i. §. pe. et. C. de testa. l. nostrā. Itē qđ dicit qm̄ si totū et. arg. sumitur a mi nou. hug.

f Si alius. p̄ter heredē. nā tunc denegabunt actiōes. et hoc est qđ sequitur et euz hereditatis.

g Substitutus. qui cōdit. als in cidit inuito testatore. parit em̄ p̄nā vt amittat hereditatē. vt argu. C. de lega. non du bitū. et l. penul. et l. ad trebel. l. paulus rñdit §. si certa.

h Iure. hic in apit responsium.

i Videbit. f. adēptio. et dic tūc p. l. vt referas ad pri. vel dic p̄ testatorē et referas ibi: et siquidem et.

k Nec data. efficaciter qđ tpe aditionis est inspiciendū: vt. l. si. l. l. et qui. hic aut nullo tpe videt efficaciter data: et hoc de fictioe. vere tñ fuit data: §. tñ obstat exceptio legatarū silt repellunt exceptione. vt et in hoc. §. sed sul to. §. in legato nō est opus fictioe: qz semel efficaciter datū ipso iure trāsferri pōt in aliū p̄ voluntate defuncti: vt. l. de adimē. lega. l. i. §. i. rñ. et de lega. §. l. peto. §. fratre. et l. cū patre. §. libertis. qđ in herede nō est. Itē qz sit heres

Sed cōsulto quidē delecta: exceptiōes petētes repellunt: incōsulto nō repellunt: siue legi possunt siue nō possunt. qm̄ si totū testamētum nō extet: cōstat valere oīa que in eo scripta sunt. Et siquidē illud concidit testator: denegabuntur actiōes. Si nō alius mutuo testatore: nō bñ denegabūt
Hic versiculus refertur ad totū dictum. Bar.

Et cum hereditatis portio adēpta est: vel tota hereditas si forte sit substituta: adēptio iure facta videbitur: non quasi adempta (quoniam hēditas semel data adimi facile non potest) sed quasi nec data. Si quis codicillos in testamento confirmavit: et codicillis aliqd ascripserit: mor deleuit ita vt appareat: an debeatur? et ponitur scribit codicillos deleto nō valere.

In dubio cācellatio restrin git ad rōnes ipsi cancellatiōi adiectā. b. d. Bar. Idem.

Cancelauerat qđ testm̄ vel induxerat: et se p̄pter vnū heredē facere dixerat: et id postea testm̄ signatū est. querebat de viribus testamēti: de qz portioe eius p̄pter quē se cācellasse dixerat: dice bā siquidē vnus ex heredib⁹ nomē induxerit: sine dubio ceterā partē testamēti valere: et ipsi soli denegari actiōes: §. le

iure mero pbat qz aliter nō deferret fisco hereditas sed ad heredes ab intestato qđ negat. vt. l. eo. l. pri. nisi p̄tor beq̄ ideo id fecit testator vt pueniret ad legitimū. vt. l. eo. l. si. vel ad eū quē in p̄mo testō instituerat. vt. l. de secun. tab. l. pe. §. testō. azo. et adde qđ est. C. de testa. l. nostrā. et §. de mino. l. et sine. §. sed qđ papinianus. et facit. §. ut. §. l. si ita. §. regula. et l. de mul. test. l. si certa rñ. §. si eodē testō. et l. de adi. lega. l. ex pte. et l. legatū §. p̄. §. arg. §. in eo. titu. l. filio. §. sed mari.

l Appeat. qđ est relicum. **m** Debeat. scz relicum. **n** Delectos. cōsulto vt dicit: licz possit legi. vt in pun. huius. l. i. §. cōsulto.

Cancelauerat. signatū est. scz a testibus: nō aut dicas a testatore de nouo totū factū: qz tūc nō esset dubium.

Ceterā. raro inuenit in singulari cetera pars si cur codicilli et pugillares. vt. l. de verb. sig. l. nō est. sic. C. de fac. son. eccle. l. ghalis.

Voluntas ea fuerit. nō alias. vt. l. de le. §. l. celsus. §. qđ alicui. que est cōtra. Solu. vt ibi. Itē facit in eo. titu. l. si nō. §. in lianus.

Denegabitur. §. de heredi. in sh. l. paterfami. in fine. §. fol. vt ibi.

Questio est.

Denegabitur. §. de heredi. in sh. l. paterfami. in fine. §. fol. vt ibi.

Questio est.

In ambiguo. l. cū dubitat an totuz testm̄ vel vnus nomē tantū testator inducere voluerit. hug.

Proxime. scz his diebus questio ventulabat in cōsistorio p̄ncipis: talis scz cū quidā scz testator. et.

Uendicarentur. qz non habebat agnatos vel cognatos qui vellent succedere ei ab intestato. alioquū p̄tra. vt. l. si tabu. testa. nul. ex. l. i. §. penul. et l. eo. l. si. vel disti gue vtrum inducat testator vt debeat intestatus vt tūc cognati. vt. l. si. an quia reputat heredes indignos: et

sed nō soluit. §. l. i. p̄tori. in p̄n. fol. scz vt legata p̄sent.

Proxime. scz his diebus questio ventulabat in cōsistorio p̄ncipis: talis scz cū quidā scz testator. et.

Uendicarentur. qz non habebat agnatos vel cognatos qui vellent succedere ei ab intestato. alioquū p̄tra. vt. l. si tabu. testa. nul. ex. l. i. §. penul. et l. eo. l. si. vel disti gue vtrum inducat testator vt debeat intestatus vt tūc cognati. vt. l. si. an quia reputat heredes indignos: et

est fisco. vt. C. de his quibus vt indig. l. hereditas. qd si non apparet: Respon. fauore legatorum presumit magis indignos reputasse: sic habeat fisco: sic intelligitur. l. ista: vt. i. eo. §. sed in re dubia. nam cum auferatur hereditas ab indigno: et applicatur fisco: eriguntur legata et fideicommissa.

vt. i. ad silicia. l. cu fisco. et. i. si qd ali. testa. pro. l. si quis dolo. §. si fidei. et. i. de his quib. vt indig. l. cu quidaz. et. l. cu tabulis. §. fi. azo. si autē verbo tantum cōtra dicat. s. nolo vale re: nō sufficit: vt in ista. quib. mo. testa. in fit. §. ex eo. in fi. r. C. de testa. sancimus.

a Inductum sit. ante cōsummationem testamenti. vt. i. de leg. i. l. si ita scriptum. et. §. eo. l. §. sed et si legi. et. §. sed cōsulto que est contra.

b Putasse. als statuisse putasse: et subaudi et. als alterum tantum. c. faceret. et certe potest tamen pbandum est: vt. i. eo. l. fina.

d Benigniorē. sic. i. de reb. du. l. si fuerit. §. fi. et. i. de regu. iur. l. ea que. §. in re. et. i. de reb. du. l. quotiens in actionibus. et. i. de verbo. obliga. l. quotiens in stipulationibus et de lega. ii. l. ticia. §. lucius. hug.

e Sēctio. subaudi et. Azo.

f Consulibus. scz existentibus.

g Cum valerius. ecce sententia. Azo.

h Dixit. Anroninus impator.

i Vestros. quasi dicat eatis cū procuratore fisci coram eis: et est procurator cesaris vna cum preside. vt. C. si aduer. fisco. l. ii. et. C. vbi cause fil. l. ad fisco. Azo.

k zeno. legatarus vnus.

l heredum inducent. interrogatiue. et sic. i. de lega. ii. l. aufidius. Accursius.

m Leonis. alterius legatarū.

n Non habet. vt. i. de codic. l. fina. et in fitu. de lega. §. ante heredis.

o Manumissis. et libertate reliquit.

diu de legatis dubitatu est: et maxime de his legatis q̄ a scripta erant his quoz institutio fuerat inducta. Pleriqz etiam legataros excludēdos existimabant. qd sane sequēdū atebant si oēm scripturā testamēti cancellasset: s; nōnullos opinari id iure ipso p̄mi qd inducū sit: cetera oia vultura. qd ergo: num et illud interdū credi pōt eū qui heredū noia induxerat satis se p̄secuturū putasse: vt intestati exitū faceret: sed in re dubia benigniorē interpretationē sequi nō minus iustus est: qz tutius. Sentiētia impatoris antonini augusti pudēte et pollione cōsultibus: cū valerius nepos mutata volūtate incidit testm̄ suū et heredū noia induxit: hereditas eius fm̄ diu p̄ris met p̄stitutionē ad eos qui scripti fuerant p̄nere nō videt: et ad uocatis fisci dixit. Vos habetis iudices vestros. Tum zeno dixit: rogo dñe impator audias me patētē de legat; qd statues. Antonin⁹ cesar dixit: videt tibi voluisse testm̄ valē: Cornelius p̄sctian⁹ aduocat⁹ leonis dixit: noia heredū tm̄ induxit. Lalphurnius longinus aduocat⁹ fisci dixit: nō p̄t

p Remotis. fecit eos cessare et habito cōsilio reuocauit eos ad se. et nota qz iudex non debet habere cōsiliū Iudex cum aduocatis litis: et qz imponit finem dictis eozū quā cū litis do sibi videtur. sed argu. contra. C. de postulan. l. qd quis aduocatus cōstitus. Accur.

illd testm̄ valere qd heredem nō hz. P̄sctianus dixit. manumissis quosdā et legata dedit. antoninus cesar remotis legatis cū deliberasset et admitti rursus eosdē iussisset dixit: cā p̄sens admittere videt humaniorē interpretationē: vt eadūtaxat existimem⁹ nepotē irrita esse voluisse que induxit.

q Nōmē fui quē liberū eē iusserat induxit: antonin⁹ rescriptis liberū eē nichilomin⁹ fore. quod videlicet fauore constituit testatis.

Est de eodē facto sunt plura instrumēta vnus cancellatio alteri vires non tollit: nisi de mēte p̄stet. h. d. B. P. ap. l.

Puribus tabulis eodē exemplo scriptis vnus testamēti voluntatem eodē tpe dñs solēnter cōpleuit: si quasdaz tabulas in publico depositas abstulit atqz deleuit: que iure gesta sunt (presertim cum ex ceteris tabulis quas nō abstulit res gesta declarēt) nō p̄stuent⁹ irrita: paulus notat: sed si vt intestatus moreret incidit tabulas: et hoc approbauerint hi q̄ ab intestato ventre desiderant: scriptis auocabit⁹ hereditas.

De hereditibus instituendis. Titu. v. Ulpianus

abūdat: vt et als maxime vt. C. de testamē. l. si. §. i. et nō ipso iure vt hic. sed ope exceptionis vt ibi: cum post consummatū testamentum id factum est.

y Auocabitur. per legitimos: vt hic et. i. si tabu. testamē. nul. ex. l. §. penult. et sic legata non debentur. sed si ideo qz reputabat eos indignos q̄ instituerat: vel etiā dubium est quare fecerit: fisco habet: vt. i. de his quibus vt indig. l. cum quidam. et. l. cum tabulis. §. fi. et plene not. C. de his quibus vt indig. l. hereditas. Accur: sius florentinus.

De hereditibus instituendis. Supra de filiis et ceteris descendentibus natis et nascituris dixit: nunc generaliter de extraneis instituendis.

q Dixit. respō lū hfe dēdo circa legata nō dz.

r Depotē. pro p̄m nomen testatoris.

s Que iduxit. et sic legata cū nō sint inducta debentur: sed etiam libertates inducte debentur fauore libertatis: vt consequenter apparet. hug.

t Induxit. for te inuitus fm. R. nō tamen hoc cōstabat. nam si constaret qz consilium fecisset: sine dubio nō deberet libertas. si constaret qz incōsulte: sine dubio deberet: vt. i. de lega. ii. si idem et de manumiss. testam. l. si peculium. §. i. fm. Azo. erat ergo dubium an voluerit reuocare vel non reuocare.

Puribus tabulis. scriptis. vt fuit. i. de fecun. tab. l. §. sed si quis duabus. et. §. sed si in duob⁹.

x Constituent irrita. inuit h qz si enā alie tabule nō eēt nō fierent irrita. et sic est arg. contra. §. l. proxi. §. sed in re dubia et. l. et. §. et sic not. qz dicto p̄sertim

Quid testat. dz. i. solet vel pot. sic. s. de offi. pco. l. b. Licet. i. licitū est. r. die facti. l. iij. s. fi. facere debet. vt. s. de libe. r. posthu. l. iij. s. ante. c. **N**ominatum. notatim em fieri debet. vt insti. de exhere. libe. in prin.

Exheredare. r. legare. vt liti. de leg. s. ante. r. ar. gu. contra. C. s. de sta. l. abiguitates. **S**criptus non est. hoc itellige in testō nūcupatiuo. nā si fiat testamētū in scriptis oportet nomē heredis vel a testatore vel a tabellioe vel ab alio vice sua: vel saltē a testibus in scribi. vt. C. de testa. l. i. ubem. et in auten. ibi signata. **P**ossunt. et possunt adire. vt. l. de acqre. here. l. v. et procuratorē facere. vt. s. de pcura. l. mutus. nō testari nisi a pūncipe impetrēt. qd dic. vt. s. de testa. l. qui in potestate. r. l. si mutus.

Hec autē scriptura. superior. f. qui neq legatur est. r. s. de. **T**estatur. si autē in script tūc preter prefata verba subscriptiones testū essent neces

Solus heres. secus si habebat coheredē vniuersalem. vt. C. eo. l. quotiens. r. i. titu. l. coheredi. s. fina. r. fa. at. i. eo. l. si alterius. r. insti. quib. mo. testa. in fir. s. sed r. si quis. r. i. ad trebel. l. si quis pūore. r. s. titu. iij. l. cū quidā. **I**tem hoc fallit in milite qd hic dicit. vt. l. de mili. tes. l. vi.

Institutus. vt instituo talem heredē in fundo bōtriano: nec fecit alium heredē: r. habet alia multa bona in omnibus alijs institutus est: bene dico in omnibus cū non habeat alium coheredem vniuersalem.

Detracta. id est ac si nichil dixerat de fundo: s. sim pūster instituo te heredem: quia erit heres in totum.

Sinautem. adiunge ad s. qui neq.

Quod testat ab heredis institutione plerūq de bet' initū facere testamētū: licet etiā ab exheredatiōe quā notatim facit. nā diuus trita. rescriptit: posse nominatim etiā ante heredis institutionē filiū exheredare. **I**nstitutū autē heredē eum quoq dicimus: qd heres scriptus non est: sed solummodo nūcupatus. Mutus r. surdus recte heredes institui possunt. **Q**ui neq legaturus est quid: neq quenq exheredaturus est: quinq verbis potest facere testamentū: vt dicat lucius tici' michi heres esto. **H**ec autē scriptura pūner ad eum qui nō scriptura testatur: qui potuit etiā tribus verbis testari: vt lucius heres esto. nā r. michi r. tici' abūdar. **S**i ex fundo fuisse alius solus heres institutus: valet institutio detracta fundi mentione. **S**inautē sic scribat: lucius heres: s. non adie-

Lucius heres. quādo ad testandū se deputauerat. **M**inus scriptum. et ita tenet institutio. **H**yo. ad qd. i. eo. l. quotiens. s. sed si non. r. de condi. r. demō. l. cū an. et de lega. ij. l. vnum ex familia. in fi. r. l. cum pater. s. cū imperfecta. et idem est si est nūcupatiū: qd credimus plus nūcupatus esse qd est.

Esto. r. deficiat heres. **N**on insubtilit. non r. insunt due negationes qd faciunt vnā affirmationem. vt. i. s. verbo. sig. l. duobus. qd si dicat id ē subtilit putat hodie non pcedere. sed p. vno verbo tm posse fieri institutionem dixit. vt. C. de testa. l. erroze. sed certe ibi bñ dixit testator heres esto: licet tabellio nō scripsit: sed ipsi dicit hic in. pro valde pont. id est nō valde subtilit putauit hoc nō pcedere. sic pōitur C. s. vete. in. enu. l. i. s. omnia.

Ex parte tota. id est quota quarta. **T**ota. puta ex semisse vel sili. **H**eres esto. sed esto tūc neu trum etiam. **H**yo. magis enim res qd verba sunt intueda. vt. i. de adimē. **I**n pūmittendo. in pū. **I**tem de lega. l. i. l. si in testamento. **I**llum heredem esse. verba testantis. **V**alere. institutionem his verbis factam: illum heredem esse. **H**yo. **S**ubaudito. sic. C. de fideicō. l. verbi volo. **H**yo. **I**tem non putat. in vtroq male dixit marcel. vt hic subijcit. sed magis r. sed erat p eo: quia si de preterito poneretur: puta ex qua parte actus me scripsit ex tali instituo seuim: vel ex qua parte mater nostra nos instituit ex ea vos instituo: deficiente conditione ista de preterito: deficiat testamentum. vt. i. hac. l. sic ergo r. si de futuro. sed certe non sunt similia: quia vbi de presenti vel de preterito apponitur conditio que est falsa: nullo momento potest dici tenuisse testamentum. at vbi de futuro tenet: licet suspendatur: r. ita pūderatur initū. vt. s. ti. l. l. cum in secundo. et pro hoc est quod dicitur: qd pūno scripta vadunt sine onere. qd non contingit in quali caductis r. caductis: inspecto qd initium aliq habuerunt. vt

Res potius intue-
tuende
sunt q
verba

C. de cadu. tol. l. i. §. i. r. §. pro scdo. et §. in nouissimo. sed quid si institui ex quibus partibus ascriptis: Rñ. nullis partibus ascriptis nõ valer: vt patet ex predictis. et faciunt ad. l. i. f. i. co. l. ille autem. r. l. si quis ita scripsit. et de cõdi. insti. l. institutio talis. r. C. de insti. et sub. l. l. si testamentum. r. de an. nu. l. i. iij. sed ar. gu. cõtra. §. pro so. cio. l. si ita coita.

a Accipitur. vt sunt hõdes sup. ple. ex partibus ex quibus ascripte. ro. qd est. r. hoc partibus ascriptis.

b Si minus. i. si partes testator non expressit: aut non ascriptis ex quibus r. qd aut dicit si voluntas r. c. interpositio est. et dic qd defuncto potest exprimere se velle eos esse heredes: vel si partes nõ ascriberet. Jte contra. J. eo. l. clemens. in fine. Sol. vti ibi.

c Dupli. i. in situere et partes ascribere. sic. §. de arbi. l. celsus.

d Atq. pbat. celsus in illa r. e. Scriptus tẽ pore testamenti.

f Sciens. i. scri ptus ab eo intelli gi debet.

g Inesse condi. tio. dic impõse vt. §. si cer. pta. l. itaq. et facit. J. eo. l. hoc articulo.

h Putat. cõditiones predictas de futuro et proximã de preterito: sed male putat r. hoc subijciat. potest aut r. c. et erit ratio differẽte quam no. in pun. huius. l.

i Interesse. id est distingui.

k Superiori. f. quando in preterito.

l In illis. f. institutõibus. als illa. f. institutõne.

m Suntu. i. volo vt sint. et sunt verba testantis. inferiora verba sunt iuriconsulti.

n Sruus alienus. suus non potest sine libertate heres institui iure isto: sed hodie eõpsõ est liber. vt C. de neces. ser. l. qui dam. Jr.

o Pro parte. quia cõmunis erat.

p Sine libertate. sed an cum ea: dic vt no. J. eo. l. sed r. si in cõditiõne. §. si seruus cõem. r. facit. J. ti. l. si seruus.

q Data est. perinde ergo habetur ac si vtrũq. sub eadem cõditiõne esset darũ. vt. §. ro. l. quõiens. §. si. et hoc nisi fuerat alienatus pendente cõditiõne. tunc enim emptoris iussu adhibet. vt. J. e. l. qui filio. §. si quis. apparet ergo fm has leges q. heredem instituendo non dabat libertatem. sed contra. J. de manu. testa. l. diuus pms. ho.

accipiat: si voluntas defuncti non refragatur: ex quibus partibus ascripsero. si minus ex equis quasi duplici facta institutione: quam sententiã celsus lib. xvj. digest. probat. alit atq. probat in illa institutione: ex qua parte me tictus herede scripsit seius heres esto. tunc em si non est a tictio scriptus: nec seius ab eonec immerito: hic em creditur inesse conditione: sed marcel. hec similita putat: licet non recte. Pot au tẽ interesse: vtrũ ita quis scribat: ex his partibus quas ascripti an ascripsero: vt superiorũ nõ dicas nullis ascriptis partibus nullã esse institutionem: quomodo in illis marcell ait ex his partibus quibus testamẽto matris scripti fuissent heredes sunt: si intestata mater decesserit: hos nõ esse institutos. Idem.

Sruus alienus vel in totũ vel pro parte sine libertate heres institui potest.

In institutione videtur adẽpra conditio: que adijcitur li

die autem constat q. videtur dare libertatem instituendo eum heredem. vt. C. de neces. here. l. quidã. quibus posset dici aliud esse cum instituitur pure non data libertate sub cõditiõne vel sub alio modo: et aliud cum data est sub conditione: vt hic dicit: q. non videt voluisse testator

bertati. h. d. Barto. Si seruum meũ pure here de scripsero: sub conditione liberũ differtur institutio in id tempus quo libertas data est.

De adiectione alteri alteri potest adijci conditio. h. d. Bar.

Si quis ita scripserit: si tictus heres erit seius heres esto: quasi queuis cõditio expectatur ticti aditio: vt seius heres fiat. et sane et iustiano r. tertuliano hoc videtur.

Libet ius institutionis non mutetur tamen qualitas acquisitionis mutari potest. Bar.

Qui fideicommissariã libertatem sub conditione accipit: potest ab herede pure cum libertate heres institui: et nõ expectata conditione libertatem r. hereditate consequi: et erit in termino necessari: r. existente cõditiõne voluntarius heres efficitur: non vt desinat heres esse: sed vt ius in eo mutet successiõis. Apertur tabularũ dilatio necessarij heredis ius nõ mutat: vt solemus in substituto ipuberis dicere. nã est

definit si vult repudiare: potest enim. vt. J. de acqui. her. l. si seruum. §. si quis hac. in si. §. sicut et filius. vt insti. de here. quali. et dif. §. sul. erit ergo heres noie sed non resic r. qui restituit per trebel. vt insti. de fideicõ. here. §. restituta. et in minore in integrũ restitudo contra aditiõne. vt. §. de mun. l. r. si sine §. sed quod papinianus. vel dic non desinat si non vult repudiare.

Successionis. i. qualitas succedendi. r. facit. C. de fideicõ. l. post mortẽ. r. de bo. liber. l. mater. r. de lani. liber. tol. §. sed et si sub conditione. r. J. qui r. a qui. l. si punar. §. si. r. J. ti. l. si. §. si. r. §. de dolo. l. filius. r. §. de libe. r. posthu. l. gallus. in si. r. §. de usufruc. l. si usufructus. in fin. sed argu. contra. J. de lega. ij. l. vnũ ex familia. in pun. et ad trebel. l. sed si autem.

Non mutat. Ro. habet non mutat. sed p. deest nõ. dic ergo fm Ro. q. si arrego extraneũ quẽ substituerã filio meo impuberi erit necessarius impuberi nõ ergo mutat ius necessarij heredis. i. nõ facit quem ius sit necessarius qui tempore mortis testatoris erat in potestate q. retro tempore institutionis non erat. et sic primo regulã ponit postea eam exemplificat: sed inepte penit de dilata

q. haberet libertatem vel libertatem nisi conditione existeret. Item hodie distinguitur in casu huius §. plenus. vt. C. de neces. ser. l. si. et facit J. de leg. iij. l. q. cõcubinam. §. cũ testamento.

Esto. hucis q. sunt pba testamentis.

Hoc videtur. et bene. vt. J. e. l. ei qui soluedo. et facit. J. de condi. l. si. l. si tictus. r. si q. omni. cau. testa. l. si in testamẽto. §. argu. contra. J. de condi. r. demon. l. in conditionibus. §. i. in fin. sed patet responsio. §. si. ij. l. si ita. Jtem facit J. eo. l. si seruo.

Ab herede. f. et qui reliquit fideicommissariã libertatem.

Institui potest. cũ pendente conditione. h.

Nõ desinat. merito iure. §. quantum ad effectum

Seruus heres instituitur a quo tpe libertate acquiritur

tione aperture tabulari in vita defuncti cum demū post mortē fieri debeat. sed pro hoc. I. eo. l. si seruum meū. 2. l. quotiens. §. seruus. 2. §. de libe. 2. posthu. l. filio. §. si. et fm hoc non est §. de libe. 2. posthu. l. si sub cōditione. qz ibi post mortē testatoris. si deest nō similiter dic qz ponit regula quā expēplificat: vt si filium pu berē et impuberē instituit: et puberē ipuberi substituit. et pubes me mortuo dederit se i arrogationē: dico eū fore vel posse necessariū heredem impuberi si tēpore mortis ipuberis sui iuris inueniat alis erit voluntarius. vt. d. l. si sub cōditione. 2. §. de inuis. te. l. antepe. vel fm hūc casuz dic qz post mortē ipuberis dedit se in arrogationē. et sic ponit pprie cū necessariū fore. et pro hoc positio est. I. i. l. si plus res. §. qz possum. 2. fm hoc mutatio fit etiam post mortē. possit etiā fm Jo. hec lra legi in vita vt mutet qñ filium emācpauit

relatū: si se ad arrogandū dederit substituit: impuberi defuncti filio necessariū eū fore.

Suus heres pot sub omni cōditione institui filius nō sub potestatiua tñ: cui si nō paruerit ab hereditate excludit: 2. co heres statim potest adire non expectato qz impleat conditio nem. Barto. Idem.

Suus qz heres sub omni cōditione: heres pot institui: sed excipiendus est filius: qz nō sub omni cōditione institui pot: et quidē sub ea cōditione que est in potestate ip sius pot. de hoc em inter omnes cōstat. sed vtrū ita demū institutio effectū habeat si paruerit cōditio: an si nō paruerit et decesserit. Zul. putat filium sub huiusmodi cōditione institutū: etiā si cōditioni nō paruerit submotū esse. et ideo si coheredē habeat ita instituit:

post testm vel seruu manu msi quos instituerā. vt. I. si scit solemus 2. sed in hoc alio casu cōtrario qñ. l. de cōtra. fit necessarius: vt qz arrogauit institutū extranei. et fm hoc nō dilatio facit pncipaliter mutari: sed ipse stat cōmutatus dilacione facit mutari ius necessariū heredis. Itē pot ponit fm vtrāqz lram qz filius ipubes p̄dicat de dicit se in arrogationē post mortē p̄tis. nā erit patri necessarius heres: 2. nō erit. put erit sui iuris: vel nō est sui iuris tēpore mortis fratris ipuberis: vt patet ex p̄dictis. vel dic qz olim erat sui heredes ante apertas tabu. 2. trans mittebant: sed extranei nō nisi post apertas tabulas: et sic iure arrogatus est suus. 2. pot dici eū non: et sine non.

Wederit. patri impuberis. **S**uus quoqz heres. i. qui pot esse suus: vt nepos. p. nepos: et deinceps. vt. I. eo. l. ij. §. i. sed est. l. ij. pro ut est ibi lex apud iulianum.

Cōditione. qz non sub casuali nisi in eius defectū exheredetur. vt. C. de insti. 2. substi. l. si pater.

In ipsius. vt si dederit illi unum nummum vel aliquid leue. vt. I. eo. l. i. §. puto.

Cōstat. est em p pura habēba. vt. I. si qz omis. cau. tes. l. i. §. qz sub cōditioe. d. §. cōditio esse possibilis 2. hone sta. vt. I. de pdi. l. si. l. hū. 2. l. si. 2. I. de pdi. 2. demō. l. lici. Jo. sed hodie offie grauamē reuocā qñ est in debito boboz subsidio. vt. C. de ioffi. tes. l. qm. sed qd si sub mixta fuerit institutus filius. h. diligit: aut impedit casu aut spē sua nō vult parere. si casu ab intestato est heres: si

spōte repellit. Jo. §. dicit em ab initio nullā esse in sic nē. arg. §. de ar. l. litigatore §. si dē iulian. 2. l. i. si vnus §. item si in duos. et adde qd nō. C. de insti. 2. sub. l. si pat. f. **T**riuiusmodi conditione. potestatiua. **E**tiam si. abūdat etiam. sic. C. de manu. testa. l. si. §. i. vel dic qz non innuat idē in p̄tio casu. sic. I. de kbo. ob. l. qz qz §. si qz vel adiunge ad dictionem filii.

Submotū. i. submotū. vt. I. si qz omis. cō test. l. i. §. qz sub cōditioe 2. I. de se. ra. l. si sub cōditioe. §. sed et si is. etiā colligit. I. de pdi. insti. l. ij. 2. I. de le. p. l. itē si a sub: stituto. sed quid si fuit iustus sed nō potuit. vt admitti qñ nec sit p̄tius fm Jo. sed §. vt in spca gñalitas. vt. I. proxi. §. i. **E**t ideo. qz si l. i. pot insti. tu. sub p̄tius 2. valet testamētū. et iō 2. k. **I**nstitutus. sub cōditione potestatiua. **E**t si. coheres dem.

Cōditio dicitur potestatiua vel non fm id quod frequēter accidit. Barto.

Puto generaliter recte diffiniri: vtrum in potestate fuerit conditio: an non fuerit: facti potestas est. potest eni et hoc si alexandriam peruenerit: nō esse in arbitrio ppter hęc ems conditionem: potest 2. esse si et qui a primo militario alexandrie agit fuit imposito. potest et hec si. x. ticio dederit: esse idifficilis si ticius peregrinē longiquo itinere: propter que ad generalem diffinitionem re-

imo statim adire d. 3. 2. si postea filius nō pareat cōditio 2. sic decesserit nō facit patrē intestatū: 2. accrescit ei potio coheredi. h. at substituit expectat. vt. I. de §. 3. 2. si filio.

Faceret. i. facere posset. vt qz sub mixta cōstitutus. nā duas hz tūc vias filii: vel qz nō pareat cōditio et dicat nullū testm. vel qz velit parere: 2. tūc co parēte. i. ad implente cōditionē: admittit coheres. arg. §. de iniur. te. l. filio. sic 2. alis institui expectat p̄teritos. vt. I. de stabu. l. illud. §. si. vel dic faceret. i. si dicerem fieri patrē intestatū si filii nō pareat cōditioni p̄tatiue: d. 3. coheres expecta re: vt mō dixi de mixta. qd tñ dicere nō debi m. 2. vt statim subijcit. vel dic faceret qñ nō hz coheredē vel substitutū. et dic expectare d. 3. filii vsqz ad finē vite sue: vel p mortē.